



# MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022  
PROCESSO LICITATÓRIO 43214/2022/SEME

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Sec. de Educação do(a) MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 029/2022 referente à *Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de instalação, desinstalação e manutenção corretiva de equipamentos de ar condicionado, tipo split e/ou janela, com reposição integral de peças, objetivando atender às necessidades dos prédios da Secretaria Municipal de Educação e das unidades escolares da Rede Municipal Pública de Ensino de Cabo Frio/RJ*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GEILSON MENEZES DO CARMO - 24.784.108/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	30,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 341,70	R\$ 10.251,00	R\$ 724,07	R\$ 21.722,10	R\$ 382,37
<b>Descrição:</b> Manutenção Corretiva de Ar Condicionado Split com reposição de peças (acima de 30.001 BTUS)										
1	2	106,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 319,80	R\$ 33.898,80	R\$ 678,17	R\$ 71.886,02	R\$ 358,37
<b>Descrição:</b> Manutenção Corretiva de Ar Condicionado Split c/ reposição de peças (de 18.001 a 30.000 BTUS)										
1	3	670,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 234,50	R\$ 157.115,00	R\$ 497,50	R\$ 333.325,00	R\$ 263,00
<b>Descrição:</b> Manutenção Corretiva de Ar Condicionado Split c/ reposição de peças (de 9.000 a 18.000 BTUS)										
1	4	160,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 232,72	R\$ 37.235,20	R\$ 493,63	R\$ 78.980,80	R\$ 260,91
<b>Descrição:</b> Manutenção Corretiva de Ar Condicionado de Janela com reposição de peças										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>52,8575 %</b>	<b>R\$ 267.413,92</b>
						<b>R\$ 238.500,00</b>		<b>R\$ 505.913,92</b>		

Fornecedor : GLOBAL S. & LOCACOES LTDA - 31.935.512/0001-73

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	1	335,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 62,96	R\$ 21.091,60	R\$ 275,50	R\$ 92.292,50	R\$ 212,54
<b>Descrição:</b> Desinstalação de Ar Condicionado (Capacidade de até 18.000 Btus)										
2	2	68,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 123,84	R\$ 8.421,12	R\$ 369,20	R\$ 25.105,60	R\$ 245,36
<b>Descrição:</b> Desinstalação de Ar Condicionado (Capacidade acima de 18.001 BTUS)										
2	3	400,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,34	R\$ 44.136,00	R\$ 563,00	R\$ 225.200,00	R\$ 452,66

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Instalação de Ar Condicionado Split (9.000 a 18.000 BTUS)										
2	4	747,00	SERVIÇO	SERVICO	SERVICO	R\$ 276,24	R\$ 206.351,28	R\$ 742,50	R\$ 554.647,50	R\$ 466,26
<b>Descrição:</b> Instalação de Ar Condicionado Split (19.000 a 30.000 BTUS)										
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>68,7933 %</b>	<b>R\$ 617.245,60</b>
						<b>R\$ 280.000,00</b>		<b>R\$ 897.245,60</b>		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 518.500,00	R\$ 1.403.159,52	63,0476 %	884.659,52

Cabo Frio - Rio de Janeiro, 02 de Fevereiro de 2023

ELICEA DA SILVEIRA  
Sec. de Educação